



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකරුන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ හොරවූවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වන්නාවූ හෝ දන්වනු ලබන කරුණු අපේක්ෂා කළ යුතුය. ඉන්පසුව පනවනු ලබන නීතියට අනුව ප්‍රසාදයක් ලබා දෙනු ලැබේ. හෝර වූවක් සොයා ගැනීමට වෙහෙස කළ යුතුය. සැමවිටම සිරකරුවන්ගේ පලයට දායක වීමට ඉඩ ඇත. සැමවිටම සිරකරුවන්ගේ පලයට දායක වීමට ඉඩ ඇත. සැමවිටම සිරකරුවන්ගේ පලයට දායක වීමට ඉඩ ඇත.

ඉන්දියානු ජාතිකයන් පිළිබඳව අවධානය යොමු කළ යුතුය. ඉන්දියානු ජාතිකයන්ගේ අවධානය යොමු කළ යුතුය. ඉන්දියානු ජාතිකයන්ගේ අවධානය යොමු කළ යුතුය. ඉන්දියානු ජාතිකයන්ගේ අවධානය යොමු කළ යුතුය. ඉන්දියානු ජාතිකයන්ගේ අවධානය යොමු කළ යුතුය.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**MUTIYA YAKKADURAYA**; charged with theft of cattle at Suwalakulana in Anuradhapura on November 16, 1904; is a Sinhalese of the Duraya caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 45 years; height, about 6 ft.; make, well built; complexion, dark; mouth, large; one of the front teeth is slightly broken; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a small knot; wears moustaches and beard shaved; birthplace, Naranwella in Kurunegala; general residence, Serappana in Anuradhapura District; haunts Kalanwewa; wife and two children are at Kalanwewa; is well known to the Korala of Hurulupalata. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 23,911 for his arrest.

**CAROLIS**; charged with theft of plumbago at Epitawalakada, Rakwana, on November 20, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, pit cooly; age, about 16 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black; hair, black and tied in a knot with a piece of cloth; left leg, slightly crippled; birthplace, Kandy; general residence, Rakwana; haunts Rakwana, Godakawela, Kolonnawa, Mirigama, and Udispattuwa; is single; is well known to M. Jeremias Cooray, W. S. Balamahatmaya, and V. T. G. Appuhamy of Rakwana. The Police Magistrate of Rakwana has issued warrant No. 1,515 for his arrest.

**THOMAS DEPP alias THOMAS**; charged with theft of plumbago at Epitawalakada, Rakwana, on November 20, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, pit cooly; age, about 35 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, brown; nose, large and prominent; teeth, large; eyes, blue; hair, dark, long, and tied in a knot; has a scar on the forehead; birthplace and general residence, Aturugiriya in Salpiti korale; haunts Aturugiriya, Welimaluwa, and Godakawela; is well known to M. Jeremias Cooray and P. C. 1,428 Jamaldeen of Rakwana. The Police Magistrate of Rakwana has issued warrant No. 1,515 for his arrest.

**M. GIRIGOBES APPU**; charged with theft of plumbago at Epitawalakada, Rakwana, on November 20, 1904; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, clerk; age, about 26 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, black; hair, black, long, and tied in a knot; wears slight moustaches; has pimples on face; birthplace and general residence, Aturugiriya in Colombo District; haunts Rakwana, Godakawela, Alpitiya, Anuradhapura, Kurunegala, Badulla, Haputale, Yatiyantota, Udispattuwa, and Mirigama; is single; father, M. Jamel Appuhamy of Aturugiriya; is well known to Mr. M. T. Cooray, P. C. No. 159 Henderick Appu of Rakwana, and the Korala of Godakawela. The Police Magistrate of Rakwana has issued warrant No. 1,515 for his arrest.

**AGAMPUDI PODIAPPU**; charged with theft of plumbago at Epitawalakada, Rakwana, on November 20, 1904; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, pit cooly; age, about 35 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, small and well set; eyes, round and black; hair, black and tied in a knot; wears full beard; birthplace, Bandompe in Galle District; general residence, Madampe in Atakalan korale; haunts Madampe, Alpitiya, Rakwana, Godakawela and Balangoda; is single; keeps a mistress at Alpitiya and has two children; brother, Agampodi Martheppis of Welkanayaya; is well known to the Gan-arachchi of Madampe Korale Mahatmaya of Godakawela, and M. T. Cooray of Rakwana. The Police Magistrate of Rakwana has issued warrant No. 1,515 for his arrest.

**EDIRIMUNI JOHN SILVA** of Palugahawela; charged with theft at Katuwelagama on December 16, 1904; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cinnamon peeler; age, about 22 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; eyes, black and oval; hair, tied in a knot; wears beard; birthplace, Palugahawela in Alukuru korale; general residence, Nallu in Hapitigam korale; haunts Kadawala, Palugahawela, and Malyaya in Kurunegala District; is married; father, Edirimuni Homalis Silva; uncle, Edirimuni Sarmanis Silva; is well known to the Police Vidane of Palugahawela and the Police Vidane of Katuwelagama. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 1,947 for his arrest.

**NISANGA MARTHELIS SILVA** of Palugahawela; charged with theft at Katuwelagama in Alukuru korale on December 16, 1904; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cinnamon peeler; age, about 26 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; eyes, black and oval; hair, tied in a knot; wears full beard; birthplace and general residence, Palugahawela; haunts Ragama and Kurunegala; is married; father, Pedro Silva of Palugahawela; is well known to the Police Vidanes of Kadawala and Palugahawela. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 1,947 for his arrest.

**HETTIARACHCHIGE JAMES**; charged with causing grievous hurt at Elamalwala on January 29, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 30 years; height, 5 ft. 9 in.; make, well built; complexion, fair; nose, pointed; teeth, regular; eyes, black and large; hair, black and tied in a small knot; wears moustaches and beard shaved; a horse and a unicorn tattooed on both sides of the chest and two flags on the right forearm; birthplace, Welikada in Palle pattu of Salpiti korale; general residence, Elamalwala; haunts Mannar, Tangalla, Matara, Dikwella, Pinnawala, Kadugannawa, and Rajakadaluwa in Chilaw District; wife, Gamage Podihamy resides at Elamalwala; is well known to the Police Vidanes of Welikanna, Pinnawala, and Kadugoda. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 12,945 for his arrest.

**JOHN**; charged with theft at the Military Barracks, Fort, Colombo, on February 14, 1905; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 18 years; height, 5 ft.  $\frac{3}{4}$  in.; complexion, dark brown; eyes, dark brown; hair, black and cut short; has a scar on the waist; birthplace, Maradana; general residence, Slave Island; haunts Slave Island and Maradana; is single; mother, Punchihamy of Slave Island; brother, Podi Singho of Slave Island. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 91,397 for his arrest.

**RANEWEERAGE JUANIS**; charged with theft of cattle at Bellantuduwa, Panadure, on March 6, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 40 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, slender; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, curly, and tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace and general residence, Okanduwa; haunts Panjagala North and South; is single; brother, Weerakodige Siadoris of Okanduwa; is well known to the Police Headman of Gangomuwa. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 18,709 for his arrest.

**RAIGAMA LOKUMANAGE EMANIS APPU**; charged with theft of cattle at Bellantuduwa on March 6, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age 25 years; height, 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace and general residence, Okanduwa; haunts Puttalam and Grandpass; is single; mother, Manege Ango of Okanduwa; uncle, Manage Joronis Perera of Okandawa; brother, Manage William *alias* Podi Appu of Okanduwa; is well known to the Police Headman of Gangomuwa. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 18,709 for his arrest.

**TIKIRIHAMY**; charged with forgery at Andarawewa in Nuwaragampalata, Anuradhapura; is a Kandyan Sinhalese of the Wellala caste; occupation, cultivator; age, about 20 years; height, 5 ft. 2 in. make, thin; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, dark; hair, black, long, and tied in a knot; wears slight moustaches; general residence, Andarawewa in Nuwaragampalata, Anuradhapura; haunts, Dandugama and Colombo. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 24,250 for his arrest.

### LOST, STOLEN, OR STRAYED.

#### LOST.

ON April 9, 1905, from a buggy cart between Peradeniya junction and Resthouse, Peradeniya: a dark green overcoat with maker's name "Agunsehura" and owner's name marked inside the collar. Owner, Sir A. Perry, Principal Civil Medical Officer, Colombo.

#### STOLEN.

On February 26, 1905, from Hatuapiadigama in Talpe pattu of Galle District: a brownish cow, aged about 5 years, branded  $\ominus$ .  $\ominus$ .  $\ominus$ . Owner, Baranige Mango Nona.

On March 1, 1905, from the temple at Mabina: a brown bull with one horn short, aged 8 years, branded  $\ominus$  on the left flank. Owner Kanangara Arachchige Don Davith Appu, Madampilla.

On March 10, 1905, from Diwulkumbura at Ellalagoda in Talpe pattu of Galle District: a reddish he-buffalo, aged about 3 years, face white, branded  $\text{E. } \text{E. } \text{E.}$  on the left flank; (2) a whitish he-buffalo, aged about 3 years, branded  $\text{C. } \text{E. } \text{C. } \text{E. } \text{C.}$  on the left flank. Owner, Jamburutugoda Gamachchige Cornelis of Ellalagoda.

On March 18, 1905, from the Model Farm at Kanatta: a dark brown bull, aged about 5 years, one horn short, branded  $\ominus$  on the right flank. Owner, Mr. P. Samaranyake.

On April 4, 1905, from the owner's shop at Reclamation road, Pettah, Colombo: Ceylon currency note Rs. 1,000 No. F1/01208, Ceylon currency note Rs. 100 numbered either D1/56475 or D1/15434 or D1/62409, Madras currency note Rs. 500 No. B.A. 70/55031, and in gold £33. Owner, B. C. Pajell of Bombay and Aden.

On April 4, 1905, from the owner's house at Maligawatta, Maradana, Colombo: an iron piece with letters "B. S. F.," 1 white shirt marked "W. M. P.," 1 cambaya cloth, 1 chintz cloth. Owner, Bastian Sardial Fernando.

On April 6, 1905, from the owner's house at Dickman's road, Bambalapitiya, Colombo: 1 table lamp with green shade, 2 dishes with black and blue flowers, 1 small jug, 1 khaki coat, and 2 pairs of khaki trousers. Owner, Mr. J. G. Paulusz.

#### STRAYED.

On March 11, 1905, from the owner's house at Welikada: a white terrier dog with a black patch on the belly and tan patches on the head, and answers to the name "Dash" Owner, Mr. E. H. de Run.

On March 29, 1905, between Kundasale ferry and Kandy: a white terrier dog with collar and chain and a black patch over the eye, tail short, answers to the name "Rosie." Owner, Mr. Wm. A. F. Murray, Alagalla estate, Kadugannawa.

### INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a girl named SINNAMMA, who is said to have been kidnapped by one Ramasamy Kangany of Glengariff estate, Dikoya, on March 6, 1905; is a Tamil; religion, Hindu; occupation, cooly; age, about 15 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; teeth, regular; hair, black and long; birthplace, India; general residence, Glengariff; uncle, Sellan of Glengariff; mother, Kamatchi of Glengariff; is well known to the kanganies and coolies of Glengariff estate, Dikoya. The Police Magistrate of Hatton has issued a search warrant No. 349 against the girl.

As to the present whereabouts of a girl named NASSURAMPATTIGE UGINE NONA; missing from a house at Mattakkuliya since March 25, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; age, about 13 years; height, 4 ft. 6 in.; make, medium; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black; hair, black and tied in a knot; birthplace and general residence, Mattakkuliya, Colombo; mother, Kalu Arachchige Proletintu Perera of Mattakkuliya; brother, Nanasanpattige Romanis of Mattakkuliya.

To establish the identity of a dead body of a Tamil man who was found drowned in the lake at Norris Road, Colombo, on April 7, 1905; age, about 30 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, large; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black; front of head shaved; wears slight moustaches; ears, bored; a scar on the left chin.

### REFERENCES TO PREVIOUS NOTICE.

**BALASOORIGE JALIS APPU**, advertised for in "Hue and Cry" No. 2,226 of February 28, 1905, has been arrested.

The bull belonging to one Abdul Majied of Maradana, Colombo, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,239 of April 11, 1905, has been found.

**දෙපාර්තමේන්තුකරණය සහ සහතික කිරීමේ කාර්යය**

මෙහි සහතිකය; මොහු වස 1904ක් වූ නොවැම්බර් මස 16 වෙනි දින අනුරාධපුරයේ සුවලකුලයේදී භාරකරණය කළ කාර්යය සහතික කළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකු; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, ගොවිකම්පාලය; වයස, අවුරුදු 45ක්; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, සමුදුරු; පාට, කලු; කට, ලොකු; ඉස්සරහ එක දතක් පිකක් කැපිලාය; ඇස්, කලු; දිගය, ඉසකෙස්, කලු, දිගය, පුංචි කොන්ඩේ බැඳ ඇත; උඩු මුලු නිබේ; යටි මුලු බුද්ධාගම; උපන් තැන කුරුණෑගල නාරන්වෙල්ල; බොහෝමයේ පදිංචි තැන, අනුරාධපුර දිස්ත්‍රික්කයේ පේරව; නිතර ගැවසෙන තැන, කුරුණෑගල; හුරු පලායේ කෝරළ මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. අනුරාධපුරයේ පොලිස් නඩුකාරවරුන් විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 23,911 දරණ වරන්කුටු පිටකර තිබේ.

කරුණික; මොහු වස 1904ක් වූ නොවැම්බර් මස 20 වෙනි දින රත්වෑනේ රැ පලකඩදී මිනිසෙකු භාරකරණය කළ කාර්යය සහතික කළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකු; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, මිනිසුන් පනත්වල වැඩකිරීම; වයස, අවුරුදු 16ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, තරය; පාට, තද දුඹුරු; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කලු; ඉසකෙස්, කලු, රෙදි කැපිලාය; කොන්ඩේ බැඳ ඇත; වම කකුල පිකක් කොරගසන; උපන්තැන, නුවර; බොහෝමයේ පදිංචි තැන, රත්වෑන; නිතර ගැවසෙන තැන, රත්වෑන, ගොඩකොටුව, කොලොන්නාව, මිරිගම සහ උඩස්පත්තුව; අවවාහකයා; රත්වෑනේ ඇම. ජෙරේමියස් කුමාර, ඩබ්ලිව්. ඇස්. බාල මහත්මයා සහ ඒ. ඒ. ජේ. අප්පහාමි මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. රත්වෑනේ පොලිස් නඩුකාරවරුන් විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 1,515 දරන වරන්කුටු පිටකර තිබේ.

තෝමස් ඩැප් නොහොත් තෝමස්; මොහු වස 1904ක් වූ නොවැම්බර් මස 20 වෙනි දින රත්වෑනේ එපිටවලකඩදී මිනිසෙකු භාරකරණය කළ කාර්යය සහතික කළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකු; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, මිනිසුන් පනත්වල කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, සමුදුරු; පාට, දුඹුරු; නාහේ, ලොකු, දිගය; දත්, ලොකු; ඇස්, නිල් පාටය; ඉසකෙස්, කළු, දිගය, කොන්ඩේ බැඳ ඇත; නිලයේ කැලක් තිබේ; උපන් තැන සහ බොහෝමයේ පදිංචි තැන, සල්පිටිකෝරලයේ අතුරුගිරිය; නිතර ගැවසෙන තැන, අතුරුගිරිය, වැලිමඩුව, ගොඩකොටුව; රත්වෑනේ ඇම. ජෙරේමියස් කුමාර සහ නොමමර 1,428 දරණ පමල්විත් පොලිස්කාරයා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. රත්වෑනේ පොලිස් නඩුකාරවරුන් විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 1,515 දරන වරන්කුටු පිටකර තිබේ.

ඇම්. ගිරිගෝරියස් අප්පහාමි; මොහු වස 1904ක් වූ නොවැම්බර් මස 20 වෙනි දින රත්වෑනේ එපිටවලකඩදී මිනිසෙකු භාරකරණය කළ කාර්යය සහතික කළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකු; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, ලියනවැඩ; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, තරය; පාට, තද දුඹුරු; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කලු; ඉසකෙස්, කලු, දිගය, කොන්ඩේ බැඳ ඇත; උඩු මුලු, පිකක් තිබේ; මුහුණ, කුරුණෑ තිබේ; උපන් තැන සහ බොහෝමයේ පදිංචි තැන, කොලොම දිස්ත්‍රික්කයේ අතුරුගිරිය; නිතර ගැවසෙන තැන, රත්වෑන, ගොඩකොටුව, ඇල්පිටිය, අනුරාධපුරය, කුරුණෑගල, බදුල්ල, හපුතලේ, යටිගම, උඩස්පත්තුව සහ මිරිගම; අවවාහකයා; පියා, අතුරුගිරියේ ඇම. ජමල් අප්පහාමි; රත්වෑනේ ඇම. ඒ. කුමාර මහතා සහ නොමමර 1,59 දරණ හෙන්දිරිස් අප්පහාමි ගොඩකොටුව කෝරළ මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. රත්වෑනේ පොලිස් නඩුකාරවරුන් විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 1,515 දරන වරන්කුටු පිටකර තිබේ.

ආගමපොඩි පොඩිඅප්පහාමි; මොහු වස 1904ක් වූ නොවැම්බර් මස 20 වෙනි දින රත්වෑනේ එපිටවලකඩදී මිනිසෙකු භාරකරණය කළ කාර්යය සහතික කළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකු; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, මිනිසුන් පනත්වල වැඩකිරීම; වයස, අවුරුදු 35ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිවලය; පාට, තද දුඹුරු; දත්, පුංචිය, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, වටකුරු, කලු; ඉසකෙස්, කලු, කොන්ඩේ බැඳ ඇත; උඩු මුලු නිබේ; උපන් තැන, ගාලු දිස්ත්‍රික්කයේ රත්දෙමේ; බොහෝමයේ පදිංචි තැන, අටකලන්කෝරලේ මාදම්පේ; නිතර ගැවසෙන තැන, මාදම්පේ, ඇල්පිටිය, රත්වෑන, ගොඩකොටුව සහ බලන්ගොඩ; අවවාහකයා; සත්‍රියක් ඇල්පිටියේ නාගගන සිටිති; ලමයි දෙදෙනෙක් සිටිති; සහෝදරයා, වෙලකනායාගේ ආගමපොඩි මර්ගෝනිස්; මාදම්පේ ගන්ආරවිට්, ගොඩකොටුව කෝරළ මහත්මයා සහ රත්වෑනේ ඇම. ඒ. කුමාර මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. රත්වෑනේ පොලිස් නඩුකාරවරුන් විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 1,515 දරන වරන්කුටු පිටකර තිබේ.

පාලගහවල එදිරිමුණි ජෝන් සිල්වා; මොහු වස 1904ක් වූ දෙසැම්බර් මස 16 වෙනි දින කටුවල ගමදී භාරකරණය කළ කාර්යය සහතික කළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකු; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, කුරුණෑ සුද්දකිරීම; වයස, අවුරුදු 22ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, තරය; පාට, දුඹුරු; ඇස්, කලු, දිගය; ඉසකෙස්, කොන්ඩේ බැඳ ඇත; උඩු මුලු නිබේ; උපන් තැන, අලුත්කුරුකෝරලේ පාලගහවල; බොහෝමයේ පදිංචි තැන, හාපිටිගමකෝරලේ නල්ල; නිතර ගැවසෙන තැන, කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ මුල්සාය, පාලගහවල සහ කඩවල; කසාද බැඳ ඇත; පියා, එදිරිමුණි හොරේලිස් සිල්වා; මාමා, එදිරිමුණි හර්මානිස් සිල්වා; පාලගහවල පොලිස් විදුහලේ සහ කටුවල ගම පොලිස් විදුහලේ මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. මහලුවේ පොලිස් නඩුකාරවරුන් විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 1,947 දරන වරන්කුටු පිටකර තිබේ.

පාලගහවල නිසන්ග මර්ගෝලිස් සිල්වා; මොහු වස 1904ක් වූ දෙසැම්බර් මස 16 වෙනි දින අලුත්කුරුකෝරලේ කටුවල ගමදී භාරකරණය කළ කාර්යය සහතික කළාය කියා දෙපාර්තමේන්තුවට සිටී. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිසෙකු; ආගම, බුද්ධාගම; රක්ෂාව, කුරුණෑ සුද්දකිරීම; වයස, අවුරුදු 26ක් පමණය; උස, අඩි 5ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිවලය; පාට, දුඹුරු; ඇස්, කලු, දිගය; ඉසකෙස්, කොන්ඩේ බැඳ ඇත; උඩු මුලු නිබේ; උපන් තැන සහ බොහෝමයේ පදිංචි තැන, පාලගහවල; නිතර ගැවසෙන තැන, ගම මහ කුරුණෑගල; කසාද බැඳ ඇත; පියා, පාලගහවල ජේදුරා සිල්වා; කඩවල සහ පාල

ගහවල පොලිස් විදුහේලා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. මහවුවේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 1,947 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

හෙට්ටිආරවිගේ ජේමිස්; මොහු වම් 1905ක්වූ ජනවාරි මස 29 වෙනි දින ඒලමල්ලේදී හදවල කුමාරකලාය කීයා දෙමාපෝජනකරනුලාබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 30ක්කය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 9ක්කය; ගර්ථය, සම් පුණිකය; පාට, තලුඵලය; තාභේ, දිගකය; දත්, හරිතාකාරකය; ඇස්, කලුකය, ලොකුකය; ඉසකෙස්, කලුකය, පුංචි කොන්ඩකක් බැඳලාකය; උඩුරැවුල තිබේ; සර්වවුල බුහාලාකය; පසුවේ දෙපැත්තේ අක්කකයකුගේ රූපකක් සහ කනුවෙනකුගේ රූපකක්ද දකුණු අතේ කොඬි දෙකක්ද කොටා ඇත; උපන් තැන, සල්පිවිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ වැලිකඩ; බොහෝසේ පදිංචි තැන, ඒලමල්ලේ; නිහර ගැවසන තැන්, මග්ගාරම, නන්ගල්ල, මානර, දක්වැලු, පින්නවල, කඩුගඩුවන සහ ගුප්තවදුව; කසාද බැඳ ලාකය; සැටි, ගනගේ පොඩිහාමි; ඵලමල්ල පදිංචිව සිටිත්; වැලිකන්ත, පින්නවල සහ කඩුගොඩ පොලිස් විදුහේලා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. අවිස්සාවේලේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 12,945 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ජේගේ; මොහු වම් 1905ක්වූ පෙබරවාරි මස 14 වෙනි දින කොලඹ කොටුවේ ආණ්ඩුවේ බැරැක් කෙත් සොරකම්කලාය කීයා දෙමාපෝජනකරනුලාබ සිටී. කරවකුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වැඩකිරීම; වයස, අවුරුදු 18ක්කය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 3ක්කය; පාට හදදඹුරුකය; ඇස්, හදදඹුරුකය; ඉසකෙස්, කලුකය, කොටකරලාකය; කැලලක් ඉහලින් තිබේ; උපන් තැන, මරදන; බොහෝසේ පදිංචි තැන, කොමපසකුච්චිය; නිහර ගැවසන තැන්, කොමපසකුච්චිය, මරදන; අවිවාහකකය; මව්, කොමපසකුච්චියේ පුංචිහාමි; සහෝදරකය, කොමපසකුච්චියේ පොඩි සිකෙසුරු; කොලඹ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 91,397 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

රණවිරගේ පුච්චිස්; මොහු වම් 1905ක්වූ මාර්තු මස 6 වෙනි දින පාණ්දුරේ බෙල්ලන්තුව වේදී හරක් සොරකම්කලාය කීයා දෙමාපෝජනකරනුලාබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 40ක්කය; උස, අඩි 4කුත් අහල් 6ක්කය; ගර්ථය, කෙට්ටකය; පාට, තලුඵලය; දත්, හරිතාකාරකය; ඇස්, කලුකය, දිගවිකය; ඉසකෙස්, කලුකය, වැක රැලිකය; කොන්ඩේ බැඳලාකය; රැවුල, තිබේ; උපන්තැන සහ බොහෝසේ පදිංචි තැන මිකන්දුව; නිහර ගැවසන තැන්, උතුරු, දකුණු පසියගල; අවිවාහකකය; සහෝදරකය, මිකන්දුවේ වීරකොඬි ගේ සිගෙදුරුස්; ගන්ගොමුවේ පොලිස් මුලාදකියා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. පාණ්දුරේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 18,709 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

රසිගම ලොකුමානගේ එමානිස්අජපු; මොහු වම් 1905ක්වූ මාර්තු මස 6 වෙනි දින බෙල්ලන් තුව වේදී හරක් සොරකම්කලාය කීයා දෙමාපෝජනකරනුලාබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්කය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 25ක්කය; උස, අඩි 4කුත් අහල් 6ක්කය; ගර්ථය, තරකය; පාට, තලුඵලය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාකය; ඇස්, කලුකය, දිගවිකය; ඉසකෙස්, කලුකය; දිගකය; කොන්ඩේ බැඳලාකය; රැවුල, තිබේ; උපන්තැන සහ බොහෝසේ පදිංචි තැන, මිකන්දුව; නිහර ගැවසන තැන්, පුත්තලම සහ කොස්ගස්ලග; අවිවාහකකය; මව්, මිකන්දුවේ මාණගේ ජේරෝනිස් පෙරු; සහෝදරකය, මිකන්දුවේ මාණගේ විලියම් නොහොත් පොඩිඅජපු; ගන්ගොමුවේ පොලිස් මුලා දකියා මොහු හොඳකාර අඳුනනවා ඇත. පාණ්දුරේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 15,709 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

විකිරිහාමි; මොහු අනුරධපුරයේ නුවරගමපලාගේ අන්දරවැවදී සොරඅත්සන්කලාය කීයා දෙමාපෝජනකරනුලාබ සිටී. වෙල්ලාල කුලයේ උඩරට සිංහල මිනිහෙක්කය; රක්ෂාව, හොටි කම්බනකය; වයස, අවුරුදු 20ක්කය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 2ක්කය; ගර්ථය, කෙට්ටකය; පාට, හද දඹුරුකය; දත්, හරිතාකාරකය; ඇස්, කලුකය; ඉසකෙස්, කලුකය; දිගකය, කොන්ඩේ බැඳලාකය; උඩුරැවුල පිකක් තිබේ; බොහෝසේ පදිංචි තැන, අනුරධපුරයේ නුවරගමපලාගේ අන්දරවැව; නිහර ගැවසන තැන්, කොලඹ සහ දඹුලම. අනුරධපුරයේ පොලිස් නඩුකාරවැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමමර 24,250 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

**හැනිවුනා සොරකම්කලා නොහොත් දඩාවගේ ගිණා.**

**හැනිවුනා.**

වම් 1905ක්වූ අප්‍රේල් මස 9 වෙනි දින පේරාදෙණියේ තානායමටත් පාලමටත් අතරේදී සාදු පු තැනැත්තාගේ නම "Agunsechura" ඇති සහ අසිතිකාරකයන් නම කොලර් එකේ ඇතුලේ ලකුණක් ඇති හද කොලරාට ඇති වැනි කෝටි 1ක්. අසිතිකාරකයා, ශ්‍රීමත් ඒ. පැරි මහතා.

**සොරකම්කලා.**

වම් 1905ක්වූ පෙබරවාරි මස 26 වෙනි දින ගාලු දිස්ත්‍රික්කේ තල්ප්පත්තුවේ හදුවාසිසදිග මේන්; අවුරුදු 2ක්කය; පාට ඇති ඵලාදකක්; වයස, අවුරුදු 5ක්කය; පි. බ. ව. නිවරණකර ඇති. අසිතිකාරකයා, බර්නිගේ මන්ගො හෝනා.

වම් 1905ක්වූ මාර්තු මස 1 වෙනි දින මාබිති පත්සලවත්තෙන්; එක අගක් කොට අවුරු හරකෙක්; වයස අවුරුදු 8ක්කය, වම් පැත්තේ "ද" නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරකයා, මාදම්පිල කන් තත්තර ආර්ච්චිගේ දේව් දව්ගේ අජපු.

වම් 1905ක්වූ මාර්තු මස 10 වෙනි දින ගාලු දිස්ත්‍රික්කේ තල්ප්පත්තුවේ ඵල්ලාලගොඩ දෙ මෙල්ලාකුරන්; රැකුවත්පාට මිහරකෙක්, වයස අවුරුදු 3ක්කය; පමණකය, මුහුසුදකය, වම් පැත්තේ "ඊ. හ. කො" නිවරණකර ඇත. (2) සුදුමත් පාට මිහරකෙක්; වයස අවුරුදු 3ක්කය; පමණකය, වම් පැත්තේ "ඊ. හ. ර. හ. ජ." නිවරණකර ඇත. අසිතිකාරකයා, ඵල්ලාලගොඩ පඤ්ඤාලගොඩ ගන්ආදිගේ කොර්ගේලිස්.



கரேலன்; ககசம் ஆண்டி கார்த்திகை 20 ௩ உ, நகவானுவினுள்ளபெயிற்ளவாலைக்கொடா எனும் இடத்தில் மின்சாரம் களவெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; சூழிவெட்டுகிறவன்; வயது-௧௧; உயரம்-௫ அடி; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, ஒரு துண்டு சீலையினால் கொண்டையாக் கட்டியிருக்கிறான்; இடது கால் கொஞ்சம் சொத்தி; பிறந்தவிடம்-கண்டி; பொதுயிருப்பிடம்-நகவானு; ஊசாடுமிடங்கள்-நகவானு; கொடகாவெல்லா, கொலையா, மிதம, எறிக்கட்டுவா; ஒண்டி; எம். செரியமிசுக்கும, குறேக்கும், பால மகாத்மையாவுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும்; டபிளிபு. எஸ். பாலமகாத்மையாவுக்கும், வி. டி. ஜி. அப்புசாயிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். நகவானுவினருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞான இலக்கம் கடுகடு.

தோமண்டிப் அல்லது தோமான்; ககசம் ஆண்டு மார்ச்சு 20 ௩ உ, நகவானு என்னும் இடத்தினுள்ள எயிற்றவாலைக்கொடா களவெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; சூழிவெட்டுகிறவன்; வயது-௧௫; உயரம்-௫ அடி; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; வாய்பெரிதும் தோற்றமானது; பற்கள் பெரிது; கண்கள்-நீலம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; முன் நெற்றியில்க தழும்புண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-சாலபிட்டிக்கோணையினுள்ள அதுறுக்கிறியா; ஊசாடுமிடங்கள்-அதுறுக்கிறியா, வெல்மாகுவா, கொடகாவெல்லா; செரியமிசுக்கும பி. சி. கச அம் இலக்க ஜமல்வனுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். நகவானுவினருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞான இலக்கம் கடுகடு.

எம். கிறிக்கொறில் அப்பு; ககசம் ஆண்டு கார்த்திகை 20 ௩ உ, நகவானு என்னும் இடத்தினுள்ள எயிற்றவாலைக்கொடா என்னும் இடத்தினுள்ள களவெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; கிளாக்; வயது-௨௧; உயரம்-௫ அடி அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; சொற்ப மீசை விட்டிருக்கிறான்; முகத்திற் பருக்கள் உண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-அதுறுக்கிறியா; ஊசாடுமிடங்கள்-நகவானு, கொடகாவெல்லா, அப்பிடடியா, அரூராசபுரம், குருநாகல், வதுளை, அப்புத்தளை, எட்டியாந்தொட்டை, உடின்பதுவா, முறிக்கம்; ஒண்டி; தகப்பன்-எம். ஜாமியல் அப்புசாயி; மிஸ்டர் எம். டி. குறேக்கும் நகவானுவினருக்கும் பி. சி. கடுகம் இலக்க கென்றிக் அப்புசாயிக்கும், கொடகாவையினருக்கும் கோறனைக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். நகவானுவினருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞான இலக்கம் கடுகடு.

ஏசும்பொடி பொடி அப்பு; ககசம் ஆண்டு கார்த்திகை 20 ௩ உ, எயிற்றவாலைக்கொடா நகவானு என்னும் இடத்தில் களவெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கலக்கமச் சாதி; புத்த சமயி; சூழிவெட்டுகிறவன்; வயது-௧௫; உயரம்-௫ அடி; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-சிறிதும் ஒழுங்கானதும்; கண்கள்-வட்டமானது, கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; முழுத்தாடியும் விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-சுடொம்பி கால்குறிச்சியினுள்ளது; பொதுயிருப்பிடம்-அற்றாலகோறனையினுள்ள மட்டமை; ஊசாடுமிடங்கள்-மட்டமை, அலப்பிட்டியா, நகவானு, கொடகாவெல்லாவும் பலாங்கொடையும்; ஒண்டி; அப்பிட்டியாவில் ஒருத்தியைவைத்திருக்கிறான்; உ. பின்னாகன் உண்டு; சகோதரன்-ஏசும்பொடியும் வெலக்கானயாவினுள்ள மாத்தெனில்; மட்டமையினிருக்கும் கன் ஆராட்சிக்கு நல்லாய்த் தெரியும், நகவானுவினருக்கும் எம். டி. குறேக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். நகவானுவினருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞான இலக்கம் கடுகடு.

எடுறுமுனி ஜோன் சில்வா; பனுக்காக வெல்லாவினுள்ளவன்; ககசம் ஆண்டு மார்ச்சு 20 ௩ உ காடுவெலக்கம் என்னும் இடத்தில் களவெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கலக்கமச் சாதி; புத்த சமயி; கறுவா உரிகிறவன்; வயது-௨௨; உயரம்-௫ அடி; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; தாடி-விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-பனுக்காகவெலா அப்புக்குறு கோறனையிச்சேர்ந்தது; பொதுயிருப்பிடம்-கபிற்றிகாம கோறனைச்சேர்ந்த நல்லு; ஊசாடுமிடங்கள்-கடவெல்லா, பனுக்காவெல்லா, குருநாகல் குறிச்சியினுள்ள முன்யய சடா; சடங்கு முடித்தவன்; தகப்பன்-எடிமம் கொறலிஸ் சில்வா; மாமன்-எடிமுனி சர்மானிஸ் சில்வா; பெனுக்காக வெல்லாவினருக்கும் பொலிஸ் விதானுக்கும் கற்றுலக்கம்வினருக்கும் பொலிஸ் விதானுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். நீர்கொழும்பினருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞான இலக்கம் கடுகடு.

நிசன்கா மர்தேலிஸ் சில்வா, பனுக்காகவெல்லாவினுள்ளவன்; ககசம் ஆண்டு மார்ச்சு 20 ௩ உ, அதுறுமுனி ஜோன் கற்றுலக்கம் என்னும் இடத்தில் களவெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கலக்கமச் சாதி; புத்த சமயி; கறுவா உரிகிறவன்; வயது-௨௨; உயரம்-௫ அடி; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; கண்கள்-கறுப்பு, வட்டமானது; தலைமயிர்-கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; முழுத்தாடி விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பனுக்காகவெல்லா; ஊசாடுமிடங்கள்-நகவானு, குருநாகல்; சடங்குமுடித்தவன்; பீட்டறு சில்வா பனுக்காகவெல்லாவினுள்ளவன், கடவெல்லா பனுக்காகவெல்லாவினருக்கிற விதானுமர்களுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். நீர்கொழும்பினருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞான இலக்கம் கடுகடு.

கெத் ஆறுச்சிகெ ஜெமில்; ககசம் ஆண்டு தை 20 ௩ உ, இலபால்வல என்னுமிடத்தில் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; கூலி, வயது-௧௦; உயரம்-௫ அடி அங்குலம்; பெலமான தேகம்; சிவநிறம்; முக்கு-கூரியது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பும், பெரிதும், தலைமயிர்-கறுப்பு, சின்னக் கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மெல்லிய தேகம்; தாடி-சவராசெய்துபோகிறவன்; மார்பின் இரண்டு பக்கத்திலும் ஒரு குதிரையின் உருபமும் ஒற்றைக் கொம்புள்ள ஒன்றின் உருபமும் பச்சையாகக் குத்தப்பட்டிருக்கிறது; வலது முன்னங்கையில் உ கொடிக்க உண்டு; பிறந்தவிடம்-சலப்பிட்டிக்கோணையிச்சேர்ந்த பாலபற்றுவினுள்ள வெலிக்கடை; பொதுயிருப்பிடம்-இலமல்லாலா; ஊசாடுமிடங்கள்-மணலூர், தங்காலை, மாத்தளை, டிக்கவெல, பிணைவெல, கடுகண்டுவ, ருசகடபுரா, சலுபுக்குறிச்சியினுள்ளது; சடங்குமுடித்தவன்; மனைவி கமகே பொடிசாயி; இலமால் லாலாவினருக்கிறவன்; வெல்லிக்கானுவினருக்கும் பொலிஸ் விதானுக்கும் பின்னவலா கடுக்கொடாவினருக்கும் பொலிஸ் விதானுமர்களுக்கும், இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அவிசரவையினருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ஞான இலக்கம் கடுகடு.

ஜோன் ; கக0டு ம் ஜூன்டு மாசிஸ் சுந் உ, கொழும்பிலுள்ள கோட்டையச்சேர்ந்த ஒரு இராணுவ பளுக்கிலே களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கறுவாச்சாதி ; புத்த சமயி ; வேலைக்காரன் ; வயத-௨௫ ; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம் ; கறுவல்-நிறம் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது ; மார்பில்-ஒரு தழும்புண்டு ; பிறந்த இடம்-மரதானை ; பொது இருப்பிடம்-கொம்பனித்தெரு ; ஊசாமிடங்கள்-கொம்பனித்தெரு, மரதானை ; ஒண்டி ; தாய்- கொம்பனித்தெருவில் இருக்கும் பஞ்சிகாமி ; சகோதரன்-கொம்பனித்தெருவில்நுக்கும் பொடிசிக்கோ ; கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்கவிட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கக௬௬.

ரணகீரகே சுவானில் ; கக0டு ம் ஜூன்டு பங்குனிஸ் சுந் உ, பாணந்துறையிலுள்ள பெண்குடி வா என்னுமிடத்தில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; கூலி ; வயத-௨0 ; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; சிவலை நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருள் ; கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; தாடியும் மேல் மீசையும் விட்டிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-ஒக்கண்டிவா ; ஊசாமிடங்கள்-பஞ்சாலகாலா வடக்கும் தெற்கும் ; ஒண்டி ; சகோதரன்-கீரகொடகே சியாடோரிஸ் ; கன்கொழுவாவிலிருக்கும் பொலிஸ தலைமைக்காரனுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்துறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் க௪௪0௬.

மெக்கம லொக்குமனகே எமாளில் அப்பு ; கக0டு ம் ஜூன்டு பங்குனிஸ் சுந் தேதி, பெலண்டிவா வில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; கூலி ; வயத-௨0 ; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம் ; பெலமான தேகம் ; சிவலை நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீண்டது, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; மேல்மீசையும் தாடியும் விட்டிருக்கிறான் ; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-ஒக்கண்டிவா ; ஊசாமிடங்கள்-புத்தனம், பாலத்துறை ; ஒண்டி ; தாய்-ஒக்கண்டிவாவிலுள்ள மனகே அங்கோ ; மாமன்-ஒக்கண்டிவாவிலிருக்கிற மனகே யோறனில் அப்பு ; சகோதரன்-மனகே உவில்லியம் அல்லது பொடியப்பு ; கன்கொழுவாவிலிருக்கிற பொலிஸ் தலைமைக்காரனுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்துறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் க௫௪0௪.

பிகிரிகாமி ; அனூராசுபுரத்திலுள்ள நிமவாற்கம்பலற்றூ என்னும் இடத்திலுள்ள அண்டமவீவா என்னும் இடத்தில் கள்ளக் கையொழுத்துப் போட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; ஒண்டி சிங்களவன் ; வெள்ளாளச் சாதி ; தோட்டக்காரன் ; வயத-௨0 ; உயரம்-௫ அடி ௨ அங்குலம் ; மெல்லிய தேகம் ; கயில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான் ; மேல் மீசை கொஞ்சமாக விட்டிருக்கிறான் ; பொதுயிருப்பிடம்-அண்டமவீவா அனூராசுபுரத்திலுள்ளது ; ஊசாமிடங்கள்-டண்டிகம, கொழும்பு ; அனூராசுபுரத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் ௨௪௨00.

**களவுகளேனது அல்லது அலைந்துபோனது.**

**காணும்போனது.**

கக0டு ம் ஜூன்டு சித்திரைஸ் சுந் உ, பொடெனியாவுக்கும் வாடிவீட்டிற்கும் இடையில் ஒரு கரத்தை யிலிருந்து : கறுப்பும் பச்சை நிறமுள்ள க கோட், அகத்த தைத்தவர்களின் பெயர் உள்ளின் கலறில் அடையாளம்பண்ணப்பட்டது (அஞ்சல் குற்றம்). சொந்தக்காரன், சேர் ஏ. பெரி, மெடிக்கல் உத்தியோகத்தர், கொழும்பு.

**களவுபோனது.**

ஜூன்டு ம் மாசிஸ் சுந் உ, காலிக்குறிச்சியிலுள்ள தலிப்பற்றுவைச்சேர்ந்த கற்றுஅபியடிம என்னுமிடத்திலிருந்து : க செங்கல்மங்கலான பசு, வயத-௫, பி. ல. உ. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பறமிகே மன்கோனோடு.

கக0டு ம் ஜூன்டு பங்குனிஸ் சுந் உ, மயிலு என்னும் க கோயிலிலிருந்து : க கொம்பு கட்டையுள்ள ஒரு மஞ்சல் நிறமுள்ள எருது, வயத-௫, இடது பக்கத்தில் ௨, குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கண்காற ஆராச்சிகே டொன் டேவிதாப்பு, மடப்பில்லா.

கக0டு ம் ஜூன்டு பங்குனிஸ் சுந் உ, காலிக் குறிச்சியிலுள்ள தல்பேபற்றுவைச்சேர்ந்த எலாகாக் கொடாவினுள்ள பவல்கும்பலுவிருந்து : ஒரு சிவத்த ஜூன் எருமை, வயத-௫, முகம்-வெள்ளை குறிகுடப்பட்டது, க வெள்ளை நிறமுள்ள ஜூன் எருமை, வயத-௬, பி. ல. ர. லா. பீ. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜம்புற்றுக்கொடா கமலுச்சிகே கொர்ணேலிஸ்.

கக0டு ம் ஜூன்டு பங்குனிஸ் சுந் தேதி, அகத்த என்னும் ஒரு களத்திலிருந்து : ஒரு கறுத்த செங்கல் மங்கல் நிறமுள்ள எருது, வயத-௫, கொம்பு கட்டை, வலது பக்கத்தில் ௪. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் பி. சமறையக்க.

கக0டு ம் ஜூன்டு சித்திரைஸ் சுந் உ, கொழும்பு-பிறக்கோட்டையிலுள்ள மெக்கினமேஷன் றேட்டிலுள்ள ஒரு சாயப்பிலிருந்து : இலங்கை கோட்டு ரூபா 1000, F1/01208, இலங்கை கோட்டு ரூபா 100 1/56475 அல்லது D1/15434 அல்லது D1/62409, சென்னப்பட்டணம் கமன்சி கோட்டு ரூபா 500 B. A./70 55031, பொன் 533. சொந்தக்காரன், பி. சி பேட்டல், பம்பே, ௪௪௪.

கக0டு ம் ஜூன்டு சித்திரைஸ் சுந் உ, கொழும்பு, மரதானையிலுள்ள மாலிகாவத்தை என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : B. S. F. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்ட க இரும்புத் தண்டு, W. M. P, என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்ட க வெள்ளை சேட்டு, க கம்பாயச் சீலை, க சின்னல் சீலை. சொந்தக்காரன் பன்றியாள் சேடியல் பேர்னாண்டோ.

கக0டு ம் ஜூன்டு சித்திரைஸ் சுந் உ, பம்பலப்பிட்டியாவிலுள்ள டிக்கமன்ஸ் றேட்டில் பச்சைமுடியுள்ள க மேசை லாம்பு, கறுப்பும் பச்சைநிறமுள்ள பூக்களுள்ள உ பாத்திரங்கள், க சிறிய சாடி, க காக்கிக் கோட், உ சோடு காக்கிக் காஸ்ச் சட்டைகள். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் ஜே. ஜி. பான்பல.

அலைந்தோனது.

கக0ஓம் ஆண்டு பங்குனிமீ ககந் உ, வெள்ளக்கடை என்னும் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து ஒரு வெள்ள தெரியர் நாய் வயிற்றில் கதறத்த மறையுண்டு, தலையிலும் மறைகள் உண்டு, டாஸ் என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர், ஈ. எச். ம. நன்.

கக0ஓம் ஆண்டு பங்குனிமீ உகந் உ, கண்டசாலே பெறிக்கும் கண்டக்குமிடையில் கலரும் சந் இலிபுக் கட்டப்பட்ட க வெள்ள தெரியர் நாய், கண்ணிமேல் கதறத்த மறையுண்டு, வால்-கட்டை, சூசி என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், மிஸ்டர் எ. எல். மறே, அலகல்சாதோட்டம், கரோலுவ.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது

முன்னமர் என்னும் பெயருடைய ஒரு பெண்பிள்ளை கக0ஓம் ஆண்டு பங்குனிமீ கந் உ, டிக்கோயாவி னுள்ள கிளசு தெரிவதோட்டத்தில் இராமசுவாமி கண்காணியினால் களவாக எடுக்கப்பட்டான், தமிழ்ச்சி; இடது சமயி; கூலி; வயது-கடு; உயரம்-சது அடி; மெல்லிய தேகம்; சிவல நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீண்டது; பிறந்தவிடம் இந்தியா; பொதுவிரும்பிடம-கிளசுக்கெறிவ்; மாமன்-செல்லன்; தாய்-காமாச்சி; கண்காணிகளுக்கும் கவியாட்களுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். தொப்பித்தோட்டத் திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௩௪௩.

நசுறம்பற்றிகே யுக்கின் கோலு; கக0ஓம் ஆண்டு டங்குனிமீ உடுந் தேதி மறற்குலிய என்னும் ஒரு வீட்டிலிருந்து அறியப்படவில்லை; சிங்களவன்; கொய்கம. சாதி; சூழமானகத்தொலிக்கன்; வயது-கக; உயரம்-ச அடி க அங்குலம்; மட்டான தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாக கட்டியிருக்கினான்; பிறந்தவிடமும் பொதுவிரும்பிடமும்-மற்றற்குலிய; தாய்-கது சூரச்சி; புறேலென்லினும் பெரேசு; சகோதான-தன்சம்பற்றிகே குமாவின்.

கக0ஓம் ஆண்டு சித்திரைமீ எந் உ, ரொறிசு சூட்டிலுள்ள ஒரு குளத்திலே க மறுஷுவின் சரீரம் அழிந்திருக்கக் காணப்பட்டது; வயது-௩0; உயரம்-டு அடி க அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கறுவல் நிறம்; மூக்கு-பெரிது; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு; முன் தலை-சவரம் செய்யப்பட்டது; மேல்மீசை கொஞ்சம்க விட்டிருக்கினான்; காதுகள்-அணக்கப்பட்டது; இடது நாடியில் க தழும்துண்டு.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த வினம்பரம்.

புள்குறிகே ஜாவில அப்பு; கக0ஓ ஆண்டு மாகிமீ உடிந் தேதியைக்கொண்ட உஉஉக ம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

கொழும்பு மரதானியிலிருக்கும் அப்பில் மாகிட்டுக்கு உரிய எழுது கக0ஓம் ஆண்டு சித்திரைமீ ககந் தேதியைக்கொண்ட உஉஉக ம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டது காணப்பட்டது.

Inspector-General's Office,  
Colombo, April 20, 1905.

H. THORNHILL,  
for A. W. DE WILTON, MAJOR,  
Inspector-General of Police.